
Válečný štváč Stoltenberg hovořil o trvající
připravenosti bojechtivého útočného paktu
NATO k válčení
- CZ24 News | 4. dubna 2020

NATO zachovává připravenost k boji, nehledě na šíření koronaviru, a to i v Pobaltí, kde nadále
sleduje ruskou aktivitu, uvedl generální tajemník Aliance Jens Stoltenberg.

„Udržujeme naši operativní připravenost, i nadále hlídáme vzdušný prostor, námořní operace,“ řekl
generální tajemník NATO na základě výsledků videokonference za účasti aliančních ministrů
zahraničních věcí.

Podle jeho slov se během virtuálního setkání hovořilo o boji proti krizi koronaviru, včetně otázek
udržování bojové připravenosti aliance v podmínkách šíření COVID-19. „Odpovědnost NATO spočívá
v tom, aby se tato krize ve zdravotnictví nezměnila v bezpečnostní krizi. Naším hlavním úkolem je
zajistit obranu a zadržování během krize,“ prohlásil Stoltenberg.

Dodal, že ve východním směru činnosti NATO pokračuje práce stejně jako na jiných místech. „Dá se
to říci o pobaltských zemích, kde udržujeme naši vojenskou přítomnost a hlídáme vzdušný prostor,“
dodal.

Generální tajemník uvedl, že NATO nadále sleduje ruskou vojenskou přítomnost v blízkosti hranic
aliance, včetně provádění cvičení ve středním a západním vojenském okruhu a provozu námořních sil
v Severním moři. „Zajišťujeme odrazování i na pozadí koronaviru,“ uzavřel.

NATO se chystá ještě více prohloubit partnerství s Ukrajinou
a Gruzií
NATO plánuje ještě více prohloubit své partnerství s Ukrajinou a Gruzií, uvedl Stoltenberg na tiskové
konferenci v Bruselu.

„Rozhodli jsme se prohloubit naše partnerství s Ukrajinou a Gruzií ještě více,“ řekl.

Jde také o oblast Černého moře, dodal Stoltenberg.Vysvětlil, že po videokonferenci s aliančními
ministry zahraničních věcí, která skončila dříve ve čtvrtek, byl přijat balíček opatření na podporu
těchto zemí.

„Balíček, který jsme odsouhlasili pro Gruzii a Ukrajinu, je zaměřen na provádění cvičení, zajištění
přístupu k dalším vzdělávacím a výcvikovým programům NATO, výměnu radarových dat za účelem
lepšího porozumění tomu, co se děje ve vzdušném prostoru v regionu,“ řekl Stoltenberg.

 

V dubnu 2019 se země NATO ve Washingtonu dohodly na opatřeních na podporu Ukrajiny a Gruzie v
Černém moři. Jde zejména o cvičení, výměnu informací a zaplouvání do námořních přístavů. Cílem
opatření je rovněž zvýšit informovanost NATO o situaci v Černém moři.

https://cz24.news/valecny-stvac-stoltenberg-hovoril-o-trvajici-pripravenosti-bojechtiveho-utocneho-paktu-nato-k-valceni/
https://cz24.news/valecny-stvac-stoltenberg-hovoril-o-trvajici-pripravenosti-bojechtiveho-utocneho-paktu-nato-k-valceni/
https://cz24.news/valecny-stvac-stoltenberg-hovoril-o-trvajici-pripravenosti-bojechtiveho-utocneho-paktu-nato-k-valceni/

